HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thanh Chương, ngày 28 tháng 6  năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách thị trấn năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG KHÓA IX,

NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 07

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét  Tờ trình số 455 /TTr-UBND ngày  21 tháng 6  năm 2023 của UBND thị

trấn Thanh Chương;

Trên cơ sở xem xét báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội và ý kiến thảo

luận của các đại biểu HĐND thị trấn tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách thị Trấn theo các nội dung sau:

1. Thu ngân sách năm 2022:
Tổng thu: 16.043.121.977 đồng ( Mười sáu tỷ, không trăm bốn mươi ba

triệu, một trăm hai mươi mốt nghìn, chín trăm bảy mươi bảy đồng)

Trong đó:

- Các khoản thu cân đối Ngân sách Thị Trấn hưởng theo phân cấp:

7.783.198.727 đồng ( Bảy tỷ, bảy trăm tám mươi ba triệu, một trăm chín mươi tám

nghìn, bảy trăm hai mươi bảy đồng )

- Thu bổ sung từ Ngân sách cấp trên: 5.095.594.000 đồng (Năm tỷ, không

trăm chín mươi lăm triệu, năm trăm chín mươi tư nghìn đồng )

- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang: 3.164.329.250 đồng ( Ba tỷ,

một trăm sáu mươi tư triệu, ba trăm hai mươi  chín triệu, hai trăm năm mươi đồng

)

- Thu kết dư năm trước chuyển sang: 0 đồng ( Không đồng ).

2. Chi ngân sách năm 2022:
Tổng chi: 16.030.001.977 đồng ( Mười sáu tỷ, không trăm ba mươi triệu,

không trăm linh một nghìn, chín trăm bảy mươi bảy đồng )

Trong đó:

- Chi thường xuyên: 7.014.239.977 đồng ( Bảy tỷ, không trăm mười bốn

triệu, hai trăm ba mươi chín nghìn, chín trăm bảy mươi bảy đồng)

- Chi đầu tư phát triển: 6.642.970.400 đồng  ( Sáu tỷ, Sáu trăm bốn mươi hai

triệu, chín trăm bảy mươi nghìn, bốn trăm đồng)

2

- Chi chuyển nguồn sang năm sau: 2.372.041.600 đồng ( Hai tỷ, ba trăm bảy

mươi hai triệu, không trăm bốn mươi mốt nghìn, sáu trăm đồng )

- Chi nộp trả ngân sách cấp trên: 750.000 đồng ( Bảy trăm năm mươi nghìn

đồng ).

3. Kết dư ngân sách năm 2022:

Tổng kết dư ngân sách Thị Trấn năm 2022: 13.120.000 đồng ( Mười ba

triệu, một trăm hai mươi nghìn đồng)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao UBND thị trấn tổ chức triển khai Nghị quyết theo đúng quy định của

pháp luật.

- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên giám sát

việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

 Điểu 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được HĐND thị trấn khoá IX, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ

họp thứ 07 thông qua ngày 28 tháng 06 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông

qua./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện ( để BC );

- Phòng TC-KH huyện Thanh Chương;

- KBNN Thanh Chương;

- TT. Đảng uỷ - TT HĐND - UBND Thị trấn;

- TT UB MTTQ, các ban ngành, đoàn thể Thị trấn;

- Đại biểu HĐND Thị trấn khoá IX;

- Lưu: VP.

           CHỦ TỊCH

         Trần Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-29T17:27:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-29T17:46:48+0700
	 - Thanh Chương
	Trần Văn Hưng<dangbaongocvnpt@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-29T17:52:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-29T17:53:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!